
1 

 

            
                       
                                       
Fakultetsko vijeće Prirodoslovno-matematičkog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu, na temelju članka 63. stavka 6. 
podstavka 3. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju (NN 123/03, 198/03, 105/04, 174/04, 02/07, 
46/07, 45/09, 63/11, 94/13, 139/13, 101/14, 60/15, 131/17), članka 97. stavka 3. Statuta Prirodoslovno-matematičkog 
fakulteta, KLASA: 003-05/19-01/28, URBROJ: 251-58-10201-20-6 od 17. prosinca 2020., na prijedlog Fakultetskog 
kolegija od _____________ 2021. godine, na sjednici održanoj _____________2021. godine, donijelo je  

 
PRAVILNIK O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O PREDDIPLOMSKIM I DIPLOMSKIM 

STUDIJIMA 

PRIRODOSLOVNO-MATEMATIČKOG FAKULTETA SVEUČILIŠTA U ZAGREBU 

 

 Članak 1. 
U Pravilniku o preddiplomskim i diplomskim studijima Prirodoslovno-matematičkog fakulteta Sveučilišta u 
Zagrebu, KLASA: 003-05/18-01/4, URBROJ: 251-58-10201-18-6 od 28. rujna 2018. KLASA: 003-05/18-01/4, URBROJ: 
251-58-10201-19-10005 od 1. srpnja 2019. godine, u članku 14. riječi: „Pravilnikom o stegovnoj odgovornosti 
studenata Prirodoslovno-matematičkog fakulteta“ zamjenjuju se riječima: “posebnim aktom o stegovnoj 
odgovornosti studenata“.        

Članak 2. 
U članku 19. u stavku 2.riječi: „na temelju posebnog obrasca koji se nalazi u prilogu i sastavni je dio ovog Pravilnika“ 
zamjenjuju se riječima: „na temelju pisane zamolbe studenta  koju student upućuje u studentsku referadu osobno, 
putem e-maila ili na drugi prikladan način.“ 

 

Članak 3. 

U članku 27. stavak 3.  mijenja se i glasi: 

„(3) Ispitu može pristupiti student koji je zadovoljio sve propisane obveze utvrđene studijskim programom i 
Izvedbenim planom nastave. Za evidenciju neispunjavanja navedenih obveza u ISVU odgovoran je predmetni 
nastavnik.“ 

 

Članak 4. 
U članku 30. stavak 1. mijenja se i glasi:  

„(1) Uspjeh studenta na ispitu, koji uključuje različite oblike provjere znanja, izražava se sljedećim ocjenama: 5 - 
izvrstan, 4 – vrlo dobar, 3 – dobar, 2 – dovoljan, 1 – nedovoljan. Ocjene se unose u evidenciju studenata. Ocjena 
nedovoljan (1) neprolazna je i upisuje se u evidenciju studenata.” 

 

Članak 5. 
U članku 31. stavku 1. riječi: „dekan” zamjenjuju se riječima: “pročelnik odsjeka, odnosno druga osoba po ovlaštenju 
pročelnika”.  

Članak 6. 
U članku 34. stavku 3. iza riječi „pločama“, briše se zarez i dodaje riječ „ili“. 

U stavku 4. u posljednjoj rečenici brišu se riječi „,pri čemu se na prijavnici ispisuje „nije pristupio““ i dodaje se točka 
na kraju rečenice.  

 



2 

 

Članak 7. 
Iza članka 35. dodaje se novi članak 35.a koji glasi: 

„Članak 35.a 

(1) Evidencije o uspjehu na ispitu  i brojevi izlazaka na ispit vode se u elektronskom obliku putem ISVU sustava 
evidencije studenata, sukladno posebnim propisima kojima se uređuje vođenje evidencije o studentima na 
visokim učilištima. 

(2) Po završetku ispitnog roka, ispitni rokovi se zaključavaju i iz ISVU sustava generira se ispitna lista koju su 
dužni potpisati nastavnici predmetnih kolegija. 

(3) Potpisana ispitna lista predstavlja službenu evidenciju o uspjehu na ispitu. 

(4) Potpisane ispitne liste za svaki kolegij vode se i pohranjuju u odsječkim Uredima za studente.“ 

Članak 8. 
U članku 37., u stavku  1. riječi „voditeljem rada.“ zamjenjuju se riječima „mentorom rada.“. 

Stavak 2. mijenja se i glasi: 

„(2) Pročelnik odsjeka, odnosno druga osoba po ovlaštenju pročelnika ili drugo tijelo na odsjeku definirano pravnim 
aktima odsjeka,  odobrava temu završnog i/ili diplomskog rada iz prethodnog stavka ovog članka na temelju pisane 
zamolbe studenta.“ 

Iza stavka 2. dodaje se novi stavak 3. koji glasi: 

„(3) Pročelnik odsjeka, odnosno druga osoba po ovlaštenju pročelnika odlukom iz stavka 2. ovog članka imenuje i 
mentora završnog i/ili diplomskog rada. Mentor završnog i/ili diplomskog rada može biti nastavnik Fakulteta u 
znanstveno-nastavnom zvanju, odnosno u istom naslovnom zvanju na Fakultetu. Iznimno, pročelnik odsjeka, 
odnosno druga osoba po ovlaštenju pročelnika može odobriti mentorstvo završnog i/ili diplomskog rada 
nastavnicima Fakulteta u nastavnom zvanju odnosno u istom naslovnom nastavnom zvanju na Fakultetu te 
poslijedoktorandima Fakulteta. Pročelnik odsjeka odnosno druga osoba po ovlaštenju pročelnika iznimno može 
odobriti komentorstvo završnog i/ili diplomskog rada osobama s akademskim stupnjem doktora znanosti te 
zaposlenicima Fakulteta koji su u suradničkom zvanju. U tom slučaju mentor završnog i/ili diplomskog rada mora 
biti zaposlenik Fakulteta u znanstveno-nastavnom zvanju.“ 

Dosadašnji stavak 3. postaje stavak 4. u kojem se riječ „voditelj“ zamjenjuje  se riječju „mentor“, a iza riječi „istom“ 
dodaju riječi „ili odgovarajućem“. 

Dosadašnji stavci 5. i 6. postaju stavci 6. i 7. 

  Članak 9. 
U članku 38. stavak 1. mijenja se i glasi 

„(1) Student završni, odnosno diplomski ispit polaže pred Povjerenstvom od najmanje tri, a najviše pet članova, koje 
imenuje pročelnik odnosno druga osoba po ovlaštenju pročelnika, iz redova nastavnika Fakulteta u znanstveno-
nastavnom zvanju ili u nastavnom zvanju, odnosno u istom naslovnom zvanju na Fakultetu. U iznimnom i 
opravdanom slučaju za člana Povjerenstva za završni i/ili diplomski ispit, ali ne i za predsjednika Povjerenstva, 
pročelnik odsjeka odnosno druga osoba po ovlaštenju pročelnika može imenovati zaposlenika Fakulteta u 
suradničkom zvanju.“  

 
U članku 38. stavku 2. brišu se riječi „i prijavnica“. 

U stavku 3. iza riječi: „pločama“ dodaju se riječi: „ili na mrežnim stranicama fakultetskih odsjeka“. 

 
Članak 10. 

U članku 39. iza stavka 1. dodaje se stavak 2. koji glasi:  



3 

 

„(2) Student ili mentor može uskratiti suglasnost za objavu završnog i/ili diplomskog rada u internetsku bazu 
završnih radova Nacionalne i sveučilišne knjižnice, u kojem slučaju će biti dostupni samo osnovni podaci o autoru i 
kratki sadržaj završnog i/ili diplomskog rada.“ 

 
Članak 11. 

 
U članku 42. stavku 1. iza riječi „hrvatskom“ dodaju se riječi „i engleskom“, te se briše zadnji dio rečenice koji glasi: „i 
na engleskom“, i dodaje se točka na kraju rečenice.  

Članak 12. 

U članku 47.a u stavku 3. riječi„fakultetski odsjek“ zamjenjuju se riječima„Vijeće svakog fakultetskog odsjeka“. 

Članak 13. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja na oglasnoj ploči i na internetskoj stranici 
Fakulteta,  a primjenjuje se od akademske godine 2021./2022. 
 

Članak14. 
Ovlašćuje se dekan Fakulteta utvrditi pročišćeni tekst Pravilnika o preddiplomskim i diplomskim studijima 
Prirodoslovno-matematičkog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu u roku od tri (3) mjeseca od dana stupanja na snagu 
ovog Pravilnika. 
 

KLASA:  
UBROJ: 
Zagreb,  
 

 DEKAN FAKULTETA 

 

       Prof. dr. sc. Mirko Planinić 

 

 

 

Ovaj Pravilnik objavljen je na oglasnoj ploči i internetskoj stranici Fakulteta dana _______________ godine i stupa na 
snagu ______________ godine. 

 

 

GLAVNI TAJNIK FAKULTETA 
 


